2021 年 1月27日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2021年1月27日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動（社長交代）及

び役員人事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動

① 異動の理由

当社は、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」ことをミッションとして1996年

8月に設立、松田憲幸を代表取締役社長として、経営体制の強化と事業の改善・改革に取り組んでま

いりました。また、代表取締役である松田は、自らの後継者の育成を最も重要な責務のひとつである

と認識し、取締役会の監督のもと、後継者候補を育成して参りました。

今回の体制変更は、後継候補者が当社の経営を担うにふさわしい状況となったことを踏まえ、当社

事業のグローバル化を見据え、一層の経営基盤の強化と意思決定の迅速化を図り、当社グループの更

なる企業価値の向上を目指すものであります。

なお、現代表取締役社長の松田憲幸は、代表取締役会長として、「大ヒット製品を次々と生み出す

ためのプロダクト・オーナーの育成」、「グローバル企業への体制構築」、「権限委譲の推進によるやり

がいのある組織づくり」などを通じて、当社グループの持続的な成長発展および企業価値向上のため

に、新たに代表取締役社長に就任した小嶋智彰とともに、新経営体制を牽引して参ります。

② 異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

松田
ま つ だ

憲
のり

幸
ゆき 代表取締役会長

兼 CEO（最高経営責任者）
代表取締役社長

小嶋
こ じ ま

智
とも

彰
あき 代表取締役社長

兼 COO（最高執行責任者）
取締役専務執行役員

③ 新代表取締役社長の略歴

氏 名

（生年月日）
主な職務経歴

所有

株式数

小嶋
こ じ ま

智
とも

彰
あき

（1977年6月3日生）

2001年 9月 当社入社

2006年 6月 当社執行役員

2008年 6月 当社取締役

2009年 1月 当社常務取締役

2012年 6月 当社取締役(現任)

2017 年 5月 株式会社筆まめ(現 EUS株式会社)取締役

2019年 1月 Sourcenext B.V. Managing Director

2019 年 9月  UMEOX Innovations Co.,Ltd.董事(現任)

2020 年 4月 Sourcenext B.V.CEO(現任)

96,200 株

④ 異動予定日

2021年 2月1日

2. CFO（最高財務責任者）及びCTO（最高技術責任者）の新設および就任

① 新設の背景

当社の中長期的な企業価値向上を図るにあたり、財務戦略の立案・執行やガバナンス強化による更

なる成長基盤の構築を目的として CFO を、また、グローバルな事業成長を加速させるために必要な

技術戦略や技術開発の更なる強化を目的としてCTOをそれぞれ新設いたします。

② 人事の内容

氏 名 新役職名 現役職名

青山
あおやま

文彦
ふみひこ 取締役常務執行役員

兼 CFO（最高財務責任者）
取締役常務執行役員

川
かわ

竹
たけ

一
はじめ 常務執行役員

兼 CTO（最高技術責任者）
常務執行役員

③ 就任予定日

2021年 2月1日

以上